Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53CB5F68446C5627C9BB3BE45BF8DDDA

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO EDITAL 030/2019

• AVISO DO CREDENCIAMENTO 001/2019

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 032/2019

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53CB5F68446C5627C9BB3BE45BF8DDDA

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

AVISO DE NÃO ACATAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

030/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público aos interessados no Edital do

Pregão Presencial nº 030/2019 - SRP – objetivando futura e eventual contratação de empresa

especializada para a realização de serviços de dedetização, descupinização e desratização nos prédios

onde funcionam os setores da Prefeitura, que não foi acatada a impugnação feita pela empresa

INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA – ME. Com isso, mantém-se a data e

horário iniciais do certame. Buerarema, 15 de Março de 2019. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira

Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422B92049A2125AD562D1E133828E5F5

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO CREDENCIAMENTO 001/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93, CF, em especial o inciso IV do

art. 208, Lei Federal nº 9394/96, Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Lei Federal nº 11788, de 26 de

setembro de 2008, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº 001/2019, cujo

objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas qualificadas como organização da sociedade civil, sem fins

lucrativos, para que, em regime de mútua cooperação com o Município de Buerarema, contribuam para a

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividade de intermediação de

estágio como agência de integração para oferta de estagiários do ensino médio, técnico e superior, mediante

transferência de recursos financeiros destinados à execução das atividades, e de acordo com projetos expressos

em eventuais e futuros termos de colaboração, no período 18.03.2019 a 29.03.2019 das 08:00 as 12:00 hs, na

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 -

Centro. O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 15/03/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23595AF49C15EC554BB3F917785A49E9

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 032/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna

público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2019, cujo objeto é a

contratação de empresa para aquisição de peixes para serem distribuídos gratuitamente às famílias

carentes do Município no período da Semana Santa, no dia 01.04.2019 às 10:30hs, na Sala de Licitações

da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital

encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 15/03/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D107F2338DD708CAE8310993EC4537

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MM MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.598.739/0001-35 – OBJETO: aquisição de conjuntos escolares (mesa e

cadeira) para atender as necessidades de escolas do município. Data do Contrato 12/03/2019; Prazo: 12 (doze)

meses; Valor do Contrato R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 12 de Março de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53CB5F68446C5627C9BB3BE45BF8DDDA

sexta-feira, 15 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de

Licitação nº 029/2019 – aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para atender as necessidades

de escolas do município, para a empresa: MM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:

03.598.739/0001-35, com um valor global de R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos reais).

Adjudicado o objeto no dia 12 de Março de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira

Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de

Licitação nº 029/2019 – cujo objeto é a aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para atender

as necessidades de escolas do município, para a empresa: MM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.598.739/0001-35, com um valor global de R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos reais).

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 12/03/2019. Buerarema,

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53CB5F68446C5627C9BB3BE45BF8DDDA

		2019-03-15T16:43:51-0300